
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA N.º 149/2024/DIR/CTC, DE 26 DE JUNHO DE 2024

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e considerando aprovação do Conselho de 
Unidade do Centro Tecnológico em sessão ordinária realizada no dia 19/06/2024, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar comissão para propor o regulamento e conduzir o processo de 
consulta prévia à comunidade universitária do Centro Tecnológico (CTC), para a escolha do (a) 
Diretor (a) e Vice-Diretor (a) do CTC:

Carlos Barros Montez (Servidor Docente - Presidente)
Ariana Casagrande (Servidora Técnico-Administrativa - Membro)
Lucas Faria da Silveira – Matrícula 24150708 (Acadêmico - Membro)

Art.  2º Estabelecer que a minuta do regulamento deverá ser  apresentada na 
sessão do Conselho de Unidade do CTC do mês de agosto;

Art.  3º  Atribuir  duas  horas  semanais  de  carga  horária  administrativa  aos 
membros da Comissão, até que se encerre o período da eleição. 

 

EDSON ROBERTO DE PIERI

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br


		2024-06-27T10:37:46-0300




